

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 53

W NIEDZIELĘ DNIA 5 LIPCA 1801.

Z Wiednia d. 27. Czerwca.

J. C. K. M. raczył naysłaskawiej kapitała regimentu Gradyski i adiutanta przy F. M. L. baronie Geneynie komendującym w Salawonii, Stefana Ferricha, przez wzgląd na jego osobliwsze zasługi, tak w ostatniej wojnie tureckiej jako i zakończonej francuskiej, w randze adiutanta dobowczego F. M. L. hrabi Peiache-wich, do stanu szlacheckiego Rzeszy z imieniem Ferrenheim z potomstwem płci obojej wynieść. — J. C. K. M. raczył zachodniogaliczyjskiego cyrkularnego inżyniera Konrada Gernrath, bywszego porucznika przy korpusie bombardyerów jednego z najlepszych uczniów sławnego matematyka majora barona Węgi krajowym budowniczym dyrektorem w Morawii naysłaskawiej mianować.

Gdy wyrabianie surowey cyny w kraju nie może przysięść do doskonałości; zatem J. C. K. Mość raczył naysłaskawiej dekretem nadwornym pod d. 12 Maja r. b. nakazać, aby wywóz krajowey surowey

cyny był zabroniony, a przywóz surowey zagranicznej z zaizieniem cła 4 ryń. i 30 kr. do połowy to jest: 2 ryń. i 15 kr. był pozwolony. Przywoźący jednak mają się opatrzyć w zaświadczenia C. K. mennic, i górniczych dyrekcyy. Wszyscy, którzy kolwiek surowey cyny potrzebują, udadzą się do wspomnioney dyrekcyy, gdzie im żądanych materyałów dostarczą. Prześpca takowego urządzenia konfiskatą towaru i innymi karami podług ustaw celnych zostanie obłożony. W Wiedniu d. 2 Czerwca 1801.

Z Brynu d. 27. Czerwca.

Basza belgradzki chce poniesioną stratę w różnych przeciw Pasma Oglu bitwach przez nowy werbunek nadgrodzić; ale ten zamysł przy osłabiającej co raz bardziej w Muzułmanach ochocie tak dalece oporem idzie, że basza do 13 Czerwca nie był w stanie więcej nad 300 ludzi wysłać przeciw Pasma Oglu. Rzecz jest oczywista, że ta mała garstka woyska stać się musi ofiarą niedołężnego Turków rządu, a stąd

łatwo wnieść można, że bytność tego wi-
chrzyciela dopoty utrzymywać się będzie,
dopóki niewystawią się przeciw niemu do-
statecznych, któreby iedenże duch ożywiały,
i że na reszcie Porta przed własnym swoim
poddanym drzeć będzie musiała. Pasman
Oglu, który umie z błędów swego nie-
przyjaciela korzystać, utrzymaie zaw-
sze pod bronią armią ćwiczoną, i tę wka-
żdey okoliczności pomnożyć stara się. Te-
raz wszystkich zdalnych pod broń ludzi
nie tylko na swym gruncie, ale nawet i z
okolic poblížszych brać do armii każe,
przez co taki tam jest niedostatek ludzi, że
dunayska żegluga prawie zupełnie ustała,
i dla tej przyczyny Wołoszczyzna nie może
dostać soli. Turcy muszą się więc do soli
węgierskiej uciekać, i tej od d. 10 do d.
15 t. m. blisko 10,000 centnarów do Belgra-
du przywieziono. Z drugiey strony bandel
dla niepewności gościńców wiele ponosi
szkody, bo chociaż daleko kołują, nie ma
jednak tego tygodnia, żeby o zрабо-
waniu jakiey karawany słychać nie było.
Nie dawno wyszła z Tefsaloniki karawa-
na od 100 koni i 200 balow towarów, w
drodze przez tułających się Kersylianow
zatrzymaną znowu została, i do tego cza-
su nie jest oddana.

Jenerał F. M. L. baron Jellachich ob-
jeżdżając granice przybył d. 10 t. m. do
Zemlina, i obayrawszy wszystko, udał
się wdalszą podróż do Peterswardynu. —
D. 13, 14, 15 tak nawalica w Zemlinie
spadła, że zdawało się jakoby całe chmu-
ry na ziemię padały; wiele przez to rzeczy,
a mianowicie skór na sztukach otwartych
z Belgradu do Zemlina wiezionych zupeł-
nie popsutych zostało.

Z Paryża d. 16. Czerwca.

Zapewniają, że ważny artykuł w Mo-
nitorze względem terażniejszych zwią-
ków rzepltey i nowego angielskiego mini-
steryum pochodzi od pierwszego konsula. —
Dzisieyszy klucz gabinetów zamyka, co
następuje:

” Z Pau d. 6. Czerwca. Dowiaduje-
my się urzędownie o zawarciu pokoju mię-
dzy Hiszpanią i Portugalią, a zatem i mię-
dzy rzepltą francuzką, gdyż ta tylko mo-
carstwem posiłkowem była. Ambassa-
dor Lucyan Bonaparte udał się dla podpi-
sania pokoju do Badajoz. „ — Monitor nie
dotąd urzędownego względem położenia
rzeczy z Portugalią nie donosi. — Przednia
straż armii francuzkiey, była już tylko o
8 godzin drogi od Lizboay. — W Kad, x
ciągle i śpieszno pracują nad uzbroieniem
17 wojennych okrętów. Jest tam ieden z
naszych kontra admirałów.

Na uroczystości, którą świeżo mini-
ster Talleyrand dla hrabi Liworny dawał,
znaydował się także deputowany Bremy
senator Göding. J. K. Etruska M. raczył
go także nazajutrz odwiedzić. — W tych
dniach hrabstwo Liworny oglądali tutey-
szą mennicę, po której ich oprowadzał
minister interesow wewnętrznych. W ich
przytomności wybito złoty medal: na ied-
ney jego stronie znaydował się giesiusz
Francyi z kwiecikiem w ręku, a do koła na-
pis *Maryi Ludwice Jozefinie d. 21 Prairial*
roku 9. (a. 10 Czerwca). Na drugi y zaś
była otwarta książka z wyrazami: *Prawo-*
dawstwo Toskanii. Podpis *Krol wi Etru-*
skow. D. 10 hrabia Liworny był na po-
siedzeniu klasy matematycznej i fizycznej
instytutu narodowego, na którym pisano

doktora Herszela w Londynie o budowie stońca czytano. — Na uczcie daney od ministra wewnętrznego dla hrabi Liworny znajdowało się przeszło 300 kobiet, z których każda przy wejściu bukiet otrzymała. Uroczystość ta pełna była czarodzieystwa. W ogrodzie, kędy się Xzę przechadzał były kaskady, piramidy, świątynie Muz, drzewa gnące się pod złotem i purporem owocem i t. d. Podczas tańcu ofiarowano hrabi Liworny bukiet, który skoro hrabia wziął do rąk przemienił się na tychmiast w koronę, a we środku znajdowała się uwiniek z podchlubnym wierszem ob. Esmekarda.

Wczoraj pierwszy konsul przyjechał znowu do Paryża, odprawił z wojskiem rewii i powrócił do Malmaison. — Wczoraj także minister wojny dawał wielką uroczystość, jako w rocznicę bitwy pod Marengo.

Trwa tu ciągle pogłoska, że ambasador rosyjski powróci do Petersburga, i że znany gabinetowy minister Katarzyny P. Markow zastąpi jego miejsce. P. Kalliszewa przeznaczają na ambasadora do jednego z dworów północnych.

W roku 8 przychody wyspy St. Domingo wynosily 17,435,771 liwr., wydatki 16,803,578. liwr. Przybiło tam w owym roku 498 okrętów, z których tylko jeden był francuzki. Wartość towarów wprawdzonych wynosila więcey 44,000,000, wywieziono stamtąd 1173 okrętów, między którymi było 13 francuzkich, a cło wywozowe uczynilo 4 856,538 liwr. W porównaniu z rokiem 1789 przychod St. Domingo o 2 się zmniejszył. — Skarb narodowy kazal dzisiaj oznajmić, że do d. 1 t. m. z podatków 2go pół rocza roku 8 wypłacono 2

części całej summy, że całkowita maśsa podatków tego półroczu w Mefsydorze wypłaconą zostanie, i że wypłata 1 półroczu r. 9 z d. 1 Termidora rozpocznie się, a skończy się z d. 1 Nivose r. 10. Mamy nadzieję, że tem (uwiadomieniem zabezpieczy się upadkowi papierów.

Zupełny niedostatek oświecenia w niższej części ludu w czasie zaburzeń francuzkich sprawił mianowicie w Paryżu nayokropnieysze skutki. Pokazało się, że naywiększa część kradzieży w Paryżu była popełniana przez dzieci uwiedzione lub zapłacone od złoczyńców. Policya departamentu Sekwany takich przestępnych dzieci 75 wszystkie pod rokiem życia 16go w przeciągu 5ciu miesięcy na śmierć skazała.

D. 17. Czerwca.

Minister marynarki Forfait posłał do prefekta marynarki w Bologne pismo, w którym oświadcza mu wdzięczność rządu za dzielne czyny officyerów francuzkich i matków w pojedynczych walkach z Anglikami przed Hawrem okazane, i dalej mówi: " Oddając odwadze zasłużoną pochwałę, nie mogę tego przed Tobą zataić że pierwszy konsul daleko większego spodziewa się jeszcze usiłowania. W ten czas, gdy zapasy Hawru nader były szczupłe, gdy jeszcze nieukończono uzbrojenia nawet przewozowych statków, gdy officyerom i matkom brakowało ochoty i dobrego ćwiczenia, dosyć na tem byto, kiedy obowiązkom swoim wydołali; lecz dzisiaj gdy znaczniejsze potrzeby już zgromadzone, a rząd wszelkiej dokłada staranności, aby one wzmocnić, zapewneby w swoim oczekiwaniu był zawiedziony, gdyby na większe nie miał rachować wypadki. Offi-

cyerowie i Mavtkowie nie mogą zatem przestawać na samej obronie, muszą swoją odwagę do najsміelszych przedsięwzięć posuwać; nieprzyjaciel, którego ataki dotąd odpierali, musi być do własnej obrony przymuszonym; potrzeba chcieć szukać wszelkich wydarzeń ażeby nieprzyjacielskie fregaty do walki przymusić, ale każda bitwa nie ma się kończyć jak tylko z największą nieprzyjaciela-szkodą. Miałbym krywdzić officerow i wołowników morskich, gdybym pomyślał, że szalupy angielskie bezkarnie na Sekwanę wpadać dalej będą. Marynarze nasi, na nic nie powinni patrzeć, jak tylko na zupełne zwycięztwo. Jeżeli znajdą się ludzie, którzy lękają się być niebezpieczeństwa uczestnikami, nie trzeba ich na floty przyzywać, niechaj gdzie indziej nikczemnego swego życia dokonają.”

Admirał Latouche obiechawszy wzdłuż brzegi kanalowe tu powrócił. W Hawrze Bologne i innych portach poblizszych pracują ciągle nad uzbraianiem lekkich statków.

Niepotwierdzają się pogłoski rozszerzone o nie przyznanie rządu naszego z dworem pruskim. Wład mo owszem że związki przyznanie między obiema rządami są w tym co i przedtem stanie. Ogólnie zapewniają, że między naszym rządem i jednym z znaczniejszych europejskich mocarstw zachodzą teraz negocyacje mające na celu powszechny w Europie pokoy, i przywrócenie utraconey od lat kilku równowagi.

Przedoieciakim tuż czasem pisał pierwszy sekretarz ambasady przy Lucyanie Bonapartym, Felix Desportes, do podprefekta Bayonny, że pokoy z Portugalią w

krótce po podpisany zostanie, a ambasador pojedzie do Badojoz.

Na uroczystość, którą onegdaj minister wojny w rocznicę bitwy pod Marengo dawał, był także zaproszony hrabia Liworay. „Niermiernoliczba wykwitnych młodych i pięknych kobiet (mówi Monitor) dowodziła temu zgromozdzeniu. Wiele ich znajdowało się już na ucztach, które ministrowie związków zewnętrznych i wewnętrznych dawali; lecz gust wyszukany podobania się, którym sztuka zdaje się iż szczególnie kobiety francuzkie obdarzyła, jest tego rodzaju, że chociaż ich piękność jest powszechnie szacowana, wdzięki ich iednak codziennie nowych nabierają powabów. Gwie iudziej powtarzane iedne zadrugiem schadzki wystawiałyby te same przedmioty i iednostajność; świętaość dnia następującego była by tylko powtórzeniem zeszłego; ale w Paryżu z łona iednychże uciech coraz nowe w odmianach i rozmanitości obradzają się wdzięki, na jakie tylko gracye zdobyć się mogą. Nader świetny i przepysznie urządzony bal zaczął się o 10 wieczornej godzinie, i trwał do północy. Potem podrobitym w ogrodzie namiotem przy odgłosie wojennej muzyki, i po wystawieniu okropney bitwy, do wspaniałą ucztę dla wyboru piękności paryżkich kobiet, którym wybor szefów naszych wołowników uslugiwał. Przy wyjściu z ogrodu powietrzny zeglarz Garnerin dał znak do odlotu balonu, przy czem ciemość nocna obiaśniona była przez gorejące nazwisko: *Marengo*.”

Hrabia Liworay w towarzystwie ambasadora hiszpańskiego odwiedził tutaj sie konserwatorium muzyczne. Xżę ten

jest wielkim przyjacielem muzyki i dosyć w niego celuje.

Do Cherburga przybyło z Anglii 35 inżynierów morskich i lądowych francuskich, którzy na słowo honoru zostali uwolnieni.

— Pani Stefania Ludwika de Bourbon Conti, była w tych dniach prezentowana Królestwu Etruskowskiemu i nader łaskawie przyjęta.

O obłąk ministra policyi zaleca wszystkim prefektom odnowienie upadłych koszar, a zamknięcie tych, w których lud bez bezpieczeństwa nie może się zgromadzać. — Zapewniano, że dnia 29 Czerwca powszechny zbor duchowieństwa francuskiego będzie w Paryżu zwołany, do czego już biskupi konstytucyjni mieli wyrazić okoliczności. — Aresztowano znów wielu powracających kondeistów.

Z Sztokholmu d. 12. Czerwca.

Mianowany do Paryża nadwoczołżny ambasador baron Ehrenswärd, został przy armii w randze jenerala majora umieszczony, i w tych dniach na miejsce swojego przeznaczenia wyjeżdża. — Główny wydatki na utrzymanie pokoju z mocarstwami Barbaryi w ostatnich osobliwie latach niemiernie wielkie, i dla kasy państwa nader uciążliwe były, J. K. M. nakazał zatem, aby kolegium handlowe podało rapporta o sposobie prowadzenia i o dotychczasowych dochodach z handlu na morzu szwedziem, aby stał się przyczyną miarę, jakby go na przyszłość z większym pożytkiem dla kraju urządzać, aby także handel kosztował, które są nie uchybać, mogły być możliwe bez uciążenia kraju zastępować. — Królowa w krótko się z potomstwem królewskim uda do bawarskiego pałacu Drotningholm dla przepędzenia tam lata. Król w przyszły czwartek wyciąga

wojsko z miasta do letniego obozu. Przybyłemu tu ze Skanii jenerałowi baronowi, Cederstromowi ofiarował Król rangę królewskiego jenerala adiutanta przy armii, i w tym stopniu będzie on pod królem dowodził tegorocznemu kampaeniowi.

Z Inspruxa d. 11. Czerwca.

Już posług rady Arcyksięcia Karola postanowiono, że Tyrol będzie głównym przedmurzem austriackim w narchii. W tym celu cała dywizya ndziwierów polkownika Luza, z kilkoma kompaniami mineatorów, i Serpów, tu przyjdzie, a ufortyfikowanie wszystkich twierdz pogranicznych, i koto Glarus, Finsermintz, Reuti i t. d. ma być nie odwołanie przedsięwzięte. W każdym z tych miejsc założone będą koszary, robotalnie, prochownie, i parki artylerji. J. C. K. M. przeznaczył zaraz na to 5000,000 tyń. Dwa stołce regimenta w Tyrolu, Bender i Nugebauer, odebrały rozkazy być w gotowości do marszu; wiele się tu jeszcze worków sprowadziła, tudzież transportu z Węgier wołów. Listy z wnętrza Austrii donoszą, że wszyscy oficyerowie nusią się przy swych regimentach znajdować, i żadnemu urlopu niedają. D. 22 t. m. sejm stanów tyrolskich rozpocznie się.

Z Hanau d. 16. Czerwca.

Przejeżdżający tędy Xięstwo Badenowy do Petersburga wczoraj i dzisiaj mieli udworo. Liczny ich orszak składa się między innymi z Ochmistrzyni Hanake, tajnego konsyliarza Welweth, jenerala adiutanta Stetten, kapitana Galung, szambelanów Böttera i Berghelma, damy dworskiej Staff, lekarza nadwornego Mahlera, i konsyliarza legacyi Tilsota. Najbardziej osoby są następcą tronu z swo-

Ią żoną, Xżę Karol i obie Xżniczki Amalia i Marya, Wilhelmina. Naymłodszą pozostała w Karlsruhe, iedzie z swoim dziadkiem margrabią do Nimfeburga. Wczasie przyjezdu następcy tronu przez Frankfurt, znajdował się tam landgraf hesenhomburski i następca hesendarmstadzki. Wszyscy ci państwo wieczorem byli na reprezentacyi Jana Monfaucou. Później tę odprawiała zma traktetami i w 52 konie. W Weymarze i Lipsku zabawią po 1 dniu, a w Freywaldzie u Królowej wdowy nieco dłużej.— Korpus wojska hesendarmstadzkiego od 4000 ludzi po zakończoney rewii ieszcze się nie rozszedł. Wiadomość o poruszeniu wojsk pruskich w Frankonii nie potwierdza się. D. 14 t. m. umarł w Ludwigsburgu C. K. tajny konsyliarz, prezydent tajny rady Xcio Würtemberskiej i stanu konferencyonalney minister hrabia Zippelio.

Z Kopenhagi d. 17. Czerwca.

Dzis wyszła następująca królewska odezwa względem zdjęcia embargo z towarów i okrętów angielskich: "My Chrystyano VII. i t. d. Czyniemy ninieyszem wiadomo: że, gdy nam o zdjęciu embargo z okrętów i towarów naszych poddanych w Anglii Comissiono, rownie i my uchylamy nasz rozkaz pod d. 29 Marca r. b. a oraz i embargo w portach naszych na towary i okręty angielskie włożone i włożyć się mogące. Zatem zwierzchności w miastach i całym kraju, iako też o siebie i inni, których to się tycze, iak najszybciej szanować, i potrzeb dostarczać Anglikom mialą. Dan w zamian naszym Frydrychsbergu d. 17 Czerwca 1801.

*Krystyan Król M. P.
Malling, Pielson Stoud.*

Z Petersburga d. 11. Czerwca.

Imperator do towarzystwa ekonomicznego zostającego pod jego opieką przy otworzeniu posiedzeń przesłał następujące pismo:

Mości Panowie Członkowie wolnego towarzystwa ekonomicznego! Wszystkie użyteczne do dobra wiernych poddanych moich dążące ustanowienia, będą zawsze przedmiotem moiey szczególniejszey uwagi, a zatem i wolne ekonomiczne towarzystwo może być pewne moiey opieki. Prace WWPP. tak względem ich celu, iako też skutków zawsze za godne szacunku sądziłem, i aby wpił w onych upowszechnić dałem rozkaz podskarbiemu państwa, aby dla rozszerzenia ich i o wszystkie inne potrzebne wydatki corocznie 5000 rubli wypłacał. Co się tyczy odmian medalów, zdatemi się, iż wyciskanie ich z twarzy pierwszej założycielki tego towarzystwa, W. Katarzyny będzie najsosowniejsze, i naylepiej odpowie uczuciom tego od niej pochwalonego i potwierdzonego towarzystwa, i dla tego sądzę być rzeczą słuszną, ażeby tenże wydatek na pamiątkę dla potomności, i na cześć ustanowicielki zachować. Z resztą zostają im sprzyjający.

Alexander.

Względem robienia cukru z białych boraxów, już wyjąwszy Rofsyą, wiele czyniono oświadczeń, wiele zdań i wiadomości o tem powiedziano, te atoli po części sprzeciwiają się sobie. Gdy iednak rzecz ta jest za nader ważną u nas, towarzyswo tyczy sobie więc w tym przedmiocie utrzymać dysertacyą, w którejby dowiedziono: *Co o robieniu Cukru z białych kóci białych jest iuz pewnego i dowiedzionego; w szczególności zaś iuz jest właściwie*

bórak, który na ten koniec obierać należy, w której strefie i jakim sposobem najlepiej się pielegnować daie; iak z niego najwyborniej cukier wyrabiać, czy można mieć nadzieję, że otrzymany stąd w iakiej prowincyi cukier może być taniej przedawany, niż pospolity. Za najlepszą dysertacją w tej okoliczności, uchwalilo towarzystwo za nagrodę medal złoty wartości 30 dukatów. Dysertacye te mają mieć naczete stosowną dewiskę i zapieczętowaną kartkę z podobną dewizką, imieniem, stanem, i miejscem mieszkania. Dysertacye mają być w francuzkim, niemieckim, lub rofsyyskim ięzyku przed d. 2 Marca 1802 do Memla do wolnego ekonomicznego towarzystwa franko przesłane. Nie frankowane i po terminie nadeszłe nie będą przypuszczone do konkursu.

Z Frankfurtu d. 16. Czerwca.

Woyska francuzkie znowu Kehl opuścily, a piecuota badenska tam weszła. Panie znowu spokoynosc względem przechodu Francuzów na prawy brzeg Renu. C. F. M. L. hrabia Baillie de la Tour przejechał tedy do Bruxelli. — Niedawno odkryto tu w starym murze skarb z frankfurckimi dukatami, które ieszcze w czasie gólniej wojny wybito. — D. 14 obchodzono wybr Arcy Xcia Karola na koadiutora W. Mistrzostwa teutońskiego w Mergentheim, przez biece wdawony, strzelanie z armat, *Te Deum*, i illuminacye. Już d. 8 t. m. rząd W. Mistrzowski w Mergentheim za odebraniem przez szafarz z Kolonii wiadomości, o wybraniu z powszechną radością Arcy Xcia Karola, tego powiadomil od przyjacieli i o przyjacielu starobranego. L. h. tera na koadiutora

i następcę „ przez jenerałny nakaz ogłoszenia go z ambon. — Dnia 10 tego miesiąca Xiążę biskup spirski po półtrzcioroczney niebytności znowu do Bruchsal powrocil. — Z Monachium wyprawiono kuryera do Paryża. Trwoga względem nowej wojny na niższym Renie iuz szczęśliwie zniknela. Dwory berliński i Petersburski w pewnych względach chwytaią się iednakego systematu,

Z Wenecyi d. 6. Czerwca.

Hrabia Bellegarde jenerał kommandujący woyskami Austryackimi we Włoszech przybył tu d. 30 p. m. a d. 3 b. m. pojechał do Padwy. Piszą z Ankony pod d. 26 Maia że podług odebranych rozkazów na iedną korwetę włożono 24 armat metalowych największego kalibru, które do Tarenty przewiezione być mają.

Z Londynu d. 11. Czerwca.

Rządca Hunter przywiózł z nowej Wallis wiele ciekawosci pomiędzy któremi widziec można trzy czarne małpy.

Dziennik *the Observer* utrzymuje że Touszaint Louverture zmniejszył woyska swoje do 25,000 ludzi, ponieważ jest pewnym, że go anglicy napastować nie będą.

Dowiedziemy się z Kalcutty że brat Rajach Petumber umarł przed niejakim czasem. Nazajutrz po tego śmierci ułożono stos w Baubao Ghaut z wycieczką o kazałością; nadaremne były wszystkie rady i przełożenia dla przeszkodzenia dwóm młodym i pięknym niewiastom, które go kochały, aby się wraz z nim niepałły, stały na grobie swego kochanka i umarły głosząc pieniemi i go pochwałę i śmierć swoją,

Z Medyolanu d. 8. Czerwca.

Jenerał Manzoni postany do Nowerry

dla postromienia insurrekcyi, przed dwiema dniami powrócił, i generałowi kommanderującemu dał rapport bardzo dogodny (16 Maia) jest w tych wyrazach: „Odebrałem względem powolności z jaką mieszkańcy powrócili do posłuszeństwa. Wnoszą stąd, że rozkaz nakazujący miasto temu 100,000 liwr. kontrybucyi będzie cofnięty.

Urządzenie konstytucyjne naszej republiki w krótkce nastąpi. Generał brygady Schildt kommanderujący wojskiem tu się znajdującym wydał rozrządzenie, które ściągają się szczegółniey do policyi i kwater wojska.

Generał kommanderujący Murat wraz z woją żoną i syoem jest teraz w Pizie. Jeneral Bertbier szef głównego sztabu armii obserwacyjney pojechał do Paryża.

Podług listów z Bononii w departamencie Rubicon nie masz wojska francuzkiego. Wszystkie wojska cisalpińskie i włoskie udadź się mają do Ankony gdzie wsiadają na okręty. W Ankonie zakładają wielki magazyn sucharów.

Z Antwerpii d. 18. Czerwca.

Uzbroione płaskie przewozowe statki w Bologne i Kale odebrały rozkaz złożyć się jak najprędzey w Dunkierce z flotyllą już tam zupełnie uzbroioną. Statki te będą zastawiane od kilku brygantyn i szalup. Siła morska w Hawrze będąca, ma się także do Dunkierki udadź. Anglicy tym czasem zdejają się o zamiarach francuzkich byż dobrze uwiadomieni, gdyż ich 5 fregat krąży przed Hawrem, 3 wojenne okręty stoją między Bologne, i Kale a 3 fregaty uważają port Dunkierski.

Z Moguncyi d. 12. Czerwca.

Ogłoszono tu świeżo list który minister jeneralney policyi pisał do obywatela Jollivet kommissarza rządowego w 4

departamentach lewego brzegu Renu. List ten pisany pod dniem 26tym Floreal (16 Maia) jest w tych wyrazach: „Odebrałem list twoy Obywatelu Radco stanu dnia 16 Germinal pisany, w którym uwiadomiasz mnie że wielu Xięży, bywstych prebendarzy na lewym brzegu Renu, którzy w czasie woyny udali się za swemi zwierzechnikami na prawy brzeg Renu znaleźli sposób powroecia na dawniejsze swoje przemieszkiwania. Nakazałem obywatelu urzędom oznaymić tym Xiężom, rownie iak wszystkim w-przypadku podobaym będącym i znajdującym się na granicy, iż od przyłączenia 4 departamentów lewego brzegu Renu do republiki francuzkiej, nie przytomni nie mogą powracać nie zyskawszy pozwolenia prefekta i rządcy narodowych. Środek ten zgodny z prawem był procz tego koniecznie potrzebny dla utrzymania porządku i spokoyności, zupełnie go przeto potwierdziłem i wzywam cie abyś tego wykonania przestrzegł. Zlecam ci oraz obywatelu abyś kazał dadź sprawę z rozrządzeń które poczynione były stosownie do twoygo rozkazu względem nieprzytomnych tey klasy ludzi, którym niektórzy urzędnicy ucedbali lub zbyt pobłażający pozwolili powrócić, i abyś mi w tey okoliczności przesłał rapport. Terż sam środek zachowany bydź powinien względem dawniejszych mieszkańców i właścicieli w lewego brzegu Renu, którzy w czasie woyny przeszli na brzeg prawy, a z tych niektórzy utracili swoje własności na mocy traktatu pokoju, gdyby chcieli powrócić powinni mieć zezwolenie rządu.”

Popisano Fauché.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 5. LIPCA 1801.

Z Rzymu d. 1. Czerwca.

Od kilku dni nadeszło tu wielu kuryerów tak z Wiednia jak Paryża i Londynu, większa ich liczba zostawiwszy tu depesze w dalszą do Neapolu udała się drogę. Ta czynna korespondencya każe wnosić, że w tym momencie układają się bardzo ważne interesa, które nayszczególniej ściągają się do kraju papieżkiego i królestwa neapolitańskiego.

D. 27 prze. mies. Papież odprawił tajny konsystarz, który trwał godzin 15. Oyciec S. proponował na nim, jak utrzymują, iż chce złożyć rząd świecki; większość jednak kardynałów była przeciwnego zdania, i chociaż głos członków Sgo. kolegium nie jest tylko radzącym, Papież jednak uznał, że powinien przychylić się do zdania większości.

W czasie odbywanego tego konsystarza, okazały się niejakie pomiędzy ludem poruszenia, które do tego stopnia doszły, że ob. Cacault ambasador rzepltey francuzkiej uznał za rzecz potrzebną uczynić stosowne rozrządzenia dla opuszczenia Rzymu. Kardynał sekretarz stanu udał się do tego ministra dla uspokojenia go przez zapewnienie dane, że bynajmniej

obawiać się nie ma. Za ledwo konsystarz ten skończono, zaraz kardynałowie Ruffo i Albani wyiechali do Neapolu. Uważają tu teraz bliskie nadejście do Rzymu Francuzów za nieuchronne; przybyło tu już wielu emigrantów Rzymskich a pomiędzy innemi bywszy jenerał Piranesi.

Z Genui d. 4. Czerwca.

Pozawczoraj kommissya rządowa donieśła konsulcie o zajęciu przez woyska Liguryjskie Onellii. Zajęcie Loano ieszcze nie nastąpiło.

Statek przybyły z Meksyky opowiadał, iż tam odebrano wiadomość, że W. Wezyr od woysk francuzkich pobitym został, że twierdza Abukir jest znowu w rękach francuzkich, i że Anglicy cofnęli się do Rodu. Podług innego rapportu nadeszłego z Sardynii statek raguzański napotkał flotę francuzko-batawską, która opuszczała kilka okrętów liniowych angielskich i wielką liczbę przewozowych okrętów. Wreszcie wszystkie te rapporta są wiadomościami morskimi, którym zupełnie wierzyć nie można.

Z Brukseli d. 18. Czerwca.

Wszystko zdaje się coraz bardziej zapewniać o trwałości pokoju na lądzie.

Część wielkich magazynów luxemburskich i metzskich ma być publicznie sprzedana. — Arcy Xiążę Karól ma przez nadesłanego tu swego pełnomocnika konsyliarza rządowego P. Barras sprzedać dobra swoje w Niderlandzie, któremi do podług traktatu lunewilskiego rozrządzić jest mocen. Między niemi znajduje się przepyszny zamek Lacken, który Arcy Xiężna Krystyna przed 20 lety zbudowała. — Na rozkaz ministra policyi mają być wszyscy belgiccy emigranci chcący powrócić do Francyi nad Renem przytrzymani, jeżeli do tego od rządu francuzkiego nie mają pozwolenia. — Korrespondencya między rządami francuzkim i angielskim jest teraz żywsza niż kiedy. Od ob. Otto niedawno przybyło 2 gońców, i jeden austriacki, którego hrabia Stahrenberg z Londynu do hrabi Kobenzl do Paryża wysłał.

Z Hagi d. 27. Czerwca.

Jenerał dywizyi Wiktor przybył tu z Paryża. Ma on, iak i wprzeszłym roku zastąpić jenerała Augereau w komendzie wojsk francuzko bawarskich, który z zlecenia pierwszego konsula objeżdżać cały na granicach koron wojsk francuzkich od granic naszych aż do Moguncy. Czas odjazdu Augereau jeszcze niewiadomy. Jenerał Wiktor objeżdża do Bredy. — D. 15 przebiegł tędy kuryer od szefa brygady Duroc z Petersburga do Paryża. Głoszą, że depesze jego są nader dla rzepłey francuzkiej pomysłne.

Z powodu niewierności i umieszczenia protestacyi dyrektora van Zwinden przeciw projektowi nowej konstytucyi proponowany został dekret zapobiegający nadużyciom wolności duku. Onegdaj projekt w tem celu od dyrektoryatu podany, został

odrzucony, wezwano atoli dyrektorvat, aby inoy sposób, zapobieżenia tym na użyciom, bez określenia tak bardzo wolności duku, iak ón żądał. — Izba 2ga potwierdziła wczoray dekret izby pierwszy podwyższający 5 procentowe podatki od dochodów. — Ministrowie nasi w Stuttgart i Kassel, Stryck van Linschooten i de Raet przybyli tu z pozwoleniem.

D. 9 Czerwca ieszcze 6 angielskich woleiunych okrętów znajdowało się w porcie gd-ńskim. Zakupiono tam dla angielskiej flotty 600 wołów. — Mówią, że summa wydatków państwa na rok ten żniejszy będzie wkrótce od i. by pierwszy oznaczona.

Z Strazburga d. 14. Czerwca.

Oszlak prefekta naszego departamentu do prezydentów kantonu strazburskiego pod dnem 8 Prairial (28 Maia) mieści w sobie, iż uwiadomony został, że po drogach i polach zaczynała stawiać krzyże, co sprzeciwia się ustawie względem religii; rozkazuje przeto wszystkim prezydentom, aby kazali porządkować wszystkie krzyże znajdujące się za obwodem kosciołów na obrządku religijy przeznaczonych.

Przyprowadzono tu 6 emigrantów przytrzymanych w Hochfelden; są oni oskarżeni i wyrobienie sobie w Sels i dwóch zakresach pobliskich fałszywych paszportów zabór mi chcieli się udać przez Paryż do swoich domów.

Z Neapolu d. 29. Maia.

Król Junc Sardyński wraz z swoją familią na dniu 24 b. m. przybył do Caserty.

Arcy Xiężniczka znowa następcy tronu Neapolitańskiego bardzo zastąpiła na pierś, mocno się obawiają sifaty tej młodey

Pańi, którey cnoty uczyniły ją miłą narodowi.

Wojska neapolitańskie które były jeszcze w Malcie powróciły do portu Meszynskiego. O nich dowiedzieliśmy się iż po przybyciu do Malty fregaty angielskie która zwłoki generała Aberkrombiego przywiozła 2000 angielszyków i znaczna bardzo liczba maltanczyków popłynęła do Egiptu. Generał Aberkrombi pogrzebanym został przy twierdzy St. E me.

Przed portem naszym ciągle Anglicy krążą.

Z *Helsingöru* d. 20. Czerwca.

D. 17 admirał Poie na jedney frega

cie przepłynął Sund na morze bałtyckie. Wczoray wieczorem przybyła jedna fregata i jeden bryg angielski od bałtyckiey floty. Admirał Nelson zaydował się na fregacie na której wice admirałska bandera powiewała. W porcie uczynił obroty dla oddania honoru stojącej tam fregacie angielskiej, i w dalszą drogę do Anglii się puścił. Dziś rano duńska kadecka fregata przybyła do tuteyszego portu, i jeden sloop angielski z północnego morza popłynął do Kopenhagi. Około południa jedna angielska fregata i jeden kuter z północnego na bałtyckie morze także popłynęły.

W O N I E S I E N I A.

Miasto Chmielnik z czterema wsiami do niego należącemi w cyrkule Kieleckim leżące jest na ten S. Jan do sprzedania, lub na zamianę dobr w kraju Pruskim, chcący je nabyć ma się udać do J. Pana Rykaczewskiego mieszkającego w Chmielniku.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panom Janowi i Kazimirzowi Lehnatowskiom: że P. Kaletan Bystrzanowski u sądow tych o zapłcenie summy 3000 zł. z prowizją i kosztem prawnym, żatobę na nich podał i o pomoc sądu ile spawiedliwosc wymaga dopraszał się

Gdy zaś Sady te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych, znaćdują się, onymże obżatowanym adwokata tuteyszego Pana Szyteckiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwolonym, to jest d. 8 Sierpnia r. b. o godz. 9 samistąpeli, albo jeżeli lakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądem tuteyszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewn C. K. Praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

Chrastiński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniey.

W Krakowie dnia 6. Maja 1801.

Weinmann.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Josepho Nowicki, Medio presentis Edicti hisce insinatur quod nimirum Dominus Ignatius Poswiatowski ad Formam hocce adversus eum in causa puncto decernentæ executionis ad summas in deposito Judiciali latentis præparæ to Bonorum Drohucz & Horowo depositas, ob quorum 100 duc: c. s. c. bellum porixerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius ha-

bitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obginski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipsi eum in fidem admonetur ut die 5ta Augusti a. c. hora una matutina aut ipse compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Wrabetz.
Purtscher.*

Ex Consilio Ce. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 1 Maji 1801.

Dostenberg.

Magistrat Miasta Kazimierza oznaymuje tym Edyktem żydowi Benjamin Lobel że żydowka Szymecha Szyi Marka i Estery małżonków corka, a tego Beniamina Lobel małżonka, o zapłaceniu summy kapitalney czer. zł. 412 $\frac{1}{2}$ i powroceniu rzeczy wyprawą od rodziców powziętych, żałobę na niego podała, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszała się.

Magistrat zaś niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czyli wcale w C. K. krajach dziedzicznych znayduje się onemu patrona w osobie J.P. Tomasza Miskiewicza z tego kosztem i szkodą zastępcą postanowił. Z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpoczął się i załatwiony będzie, Benjamin Kobel przeto Edyktem niniejszym upomina się ażeby w dniu 1 miesiąca Września r. b. o godzinie 9 ranney stawił się, albo jeżeli jakie ma prawa do obrony, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego patrona obrał, tego magistratowi wymienił, i podług przepisu prawa środków używał które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze mieć sądzi wzywał, gdyż inaczej wszelką niedogodność wynikając z tego mogącą stosownie do praw monarchicznych sam sobie przypisać winien będzie. Dan na sefsyi Magistratu Miasta Kazimierza dnia 29 Maja 1801 roku.

*Jan Dobrzański Prezes.
Szczepan Dumicz,
M. Maczeński.*

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza
Adam Ekielski syndyk.

Inokulizacya Krost. Stosownie do rozporządzenia najwyższego gubernialnego pod dnim 5 Czerwca r. b. rozpoczęcie niżej podpisany d. 6 Lipca w szpitalu S. Łazarza oa Przeorześciu *Wesoła* zwanym zaszczerpienie krost. Aby ten dla ludzkości dobroczynny instytut tym powszechniejszym uczynić, dostać można w rzeczonym szpitalu izb osobnych za słuszną cenę. Rodzice chcący dzieci swoje namże inokulizować kazać, racją się w tej mierze do niżej podpisanego udać. W Krakowie dnia 26 Czerwca 1801.

*Jerzy Allio
Lekarz Szpitalu S. Łazarza mieszkający w rynku
głównym pod Nrem 234 na drugim piętrze.*

W nowych Prusach wscho-dnich Rady Krolewskie w Białymstoku wydały następujące wezwanie dyktowane do znanych i nieznanonych pretendentow względem zebranych na skarł krolewski starostw, wokr stotowych, i aachownych tamtego departamentu kameiarnego:

Jego Królewskiej Mości Regencya Prus Nowowschodnich Białostocka wszem i każdemu komu o tem wiedzieć należy oznajmia: iż J. K. Mość najwyższą władzą ustanowić raczyła, aby celem ustanowienia pewnego statutu ekonomicznego i kompetencyjnego prowincyi Prus Nowowschodnich publiczne zgłoszenie i wezwanie do wszystkich tych, którzy do bywszych starostw, dóbr stołowych i innych królewskich oraz duchownych na skarb królewski odebranych iakiegokolwiek mieć mniemają pretensye wyrażne było; przeto na wniosek tutejszey wojenno ekonomiczney kammerj w tymie-rze uczyniony, wszyscy ci, którzy do starostw, dóbr stołowych i innych królewskich koronnych oraz duchownych na skarb odebranych w prowincyi Prus Nowowschodnich departamencie kamery Białostockiej sytuowanych, dziedzictwa possejczy, użytku i inne prawa, iako też pensye, kompetencye &c. i inne osobiste pretensye iakiegokolwiek przyczyny mieć może, mają i ztakowemi pretendencjami mianowicie Ur. Franciszek Baranowicz starosta, Ur. Józefa z Ogińskich Łopacińska Doronniszka staroscina, Ur. Antoni Mikuta i jego współ sukcesorowie, Eufemia Wolowa, Meyer z domu Blinstrop, sukcesorowie Ignacego Mozeyki, Ur. Władystaw Jelski, Ur. Tomasz Pilsudzki dominikan, sukcesorowie Władystawa Jerzy i Krystyna Kositowscy małżonkowie, Ur. Ignacy Lachnicki bywwszy pułkownik, Ur. Felix i Elizabeta Strzebowski małżonkowie szambelanowie, sukcesorowie Hrabiny Pawłowej Ogińskiej de domo Szembekowej, Woiewoda Prot Potocki, Łopacińska bywsza staroscina Łozdziejska, teraz Mścistawska, i Michał Ogiński bywwszy podskarbi Litewski, Tadeusz Soroka bywwszy porucznik Rosyjski, Karol Aulich służący Krola polskiego, Klasztor Franciszkanow Grodzieńskich, Antoni Mozeyko starosta Eyszeryski, Adam Michał Chimara konsyliarz tajemny Rosyjski kawaler orderu, Kazimierz Lemnicki starosta Janowski, sukcesorowie Floryana Cieszkowskiego starosty Kleszczelskiego, a osobliwie syn jego Józef Cieszkowski, Jan Pogonowski bywwszy dzierzawca woytowst Klenikow i Leszczynow, Alexander Pac bywwszy kapitan, a teraz ober lesniczy Rosyjski, Jerzy Galera bywwszy maior Polski, Xże Adam Czartoryjski hetman cesarski i jego małżonka z domu Flemingowa iako sukcesorka grafny Alexandrowy Ogińskiej, Kazimirz Wolmer kasztelan Grodzieński, nieciaki Mikuta teraz jego sukcesorowie, Franciszek Smoleński, Xieżna Elizabetha Sapiecha de domo grafina Branicka, Xiąże Stanisław Poniatowski, Jan Dominik Hybler burgrabia zamkow Grodzieńskich, graf Zabięto kasztelan Miński, Jan Sokółowski rotmistrz Grodzieński, Antoni Grothnowoniewski bywwszy pułkownik Polski, Michał Redziński chorąży Staro dubowski, sukcesorowie Mateusza Gordowy, Gozickiego podskarbiego Wielomirskiego, Elizabeta de domo Łukowska w zamęsciu Mocarska, sukcesorowie Wincentego Kuleszewskiego, Ignacy Protor bywwszy generał maior, Maryanna Dęszewska wdowa Oziembłowska, opiekun iey małoletniego syna, Jan Oziembłowski i Oziembłowski oraz Wygiewscy sukcesorowie, mianowicie Angela Chorczevska, którzy przez konsyliarza cesarskiego Kaspra Gruszeckiego zgłaszali się niniejszym pozwem edyktałnym zapozywają się, aby od daty dzisiejszey w 9 miesięcy, a naypóźniej w terminie praedycialnym na dzień 24 Junii 1842 z rana na godzinę 9 naznaczonym, w tutejszey regencyi przed deputowanym regencyi konsyliarzem Cierm Terpiż osobliście, lub przez plenipotentą, do którego zamiaru w niedostatku wiadomości Radat. Fisal nadworny, justycyi kommissarze i Döering i adwocacy Mietelski i Michalski podają się, którym plenipotencyą legalną, i informacyą zupełną wyład mija, stawili się, z pretensyami swemi nadgłosili się, i one oryginalnemi dokumentami złożyc się mającemi lub innemi iakimi prawnymi dowodami ufundowali, z amara wojenno ekonomiczna na początku wytuszczonej po kombinowali się, a gdy to nastąpi prawney decyzji oczekiwali.

Po upływie niniejszego terminu peremptorycznego pretensye ich przepadną, a zatem ci, którzy do powyższego terminu z pretensyami swemi nie zgłaszali się, lub ónych dostatecznie nie dowiedzą, spieszyc się mają, iż z pretensyami swemi zatajonymi lub nie udatnie dowiedzionymi nie będą więcej słuchani, lecz one iako i kompetencya miejsc ich zastępująca za utraciona oswiadczone, i wieczne im milczenie dekretem narazane będą, wstępując otego każdy stosowac się ma.

Dan w Białymstoku d. 24 Marcu 1841 roku.

J. K. Mości Regencya Prus Nowowschodnich.

C. K. sąd sılachecki Krakowski Galicyi zachodniej, wszystkim którym o tem wiedzieć należy Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Łągów w cyrkule Radomskim leżące, ś. p. Mikołaja Piaskowskiego dziedziczne, na żądanie bankowej komisji Warszawskiej przez publiczną licytacyą sprzedane będą pod tym warunkiem: ażeby kupujący je summę 304 415 zł. pol. na rzecz Pana Józefa Nowickiego na życzę dobrach będącą, od niego zaś maśie krydaley Heylerowskiej należąca się oraz po licytacyi gotowemi pieniędzmi zapłacił, co do resztującej zaś summy szacunkowej z wierzytelcami na dobrach tych lokowacymi ugodził się; którzy wierzyciele wszyscy Edyktem niniejszym publicznym ośakowey licytacyi uwiadomiają się z tym dodatkiem: ażeby nie oczekując osobnego wezwania w prawach swoich dopilnowali się.

Ktokolwiek zatym dobr tych kupnem sobie nabydź życzy, niechay się dnia 14 Sierpnia r. b. o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych znajdzie, gdzie każdemu wolno jest przyzrzeć sobie inwentarze dobr w sądowej registraturze.

W Krakowie dnia 9 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz

Z Rady C. K. Sądow Sılacheckich Galicyi Zachodniej.

J. Daublebski Sternek.

Na żądanie C. K. Gubernium Galicyi wachodniej do powszechney podaje się wiadomości: że kontrakt na żywienie chorych statując go w powszechnym szpitalu Lwowskim z końcemież iziernika b. r. ekstruse, z którego powodu nowa licytacya na 30i Sierpnia t. r. postanowiona dla zawarcia trzeczletniego kontraktu z najstuszniejszym licytantem.

Chęć dilerżawienia mający udadzą się zatym na terminie wyznaczonym do C. K. cyrkularnego urzędu Lwowskiego, gdzie warunki dokładniej przyzrzeć mogą. W Krakowie d. 21 Czerwca 1801.

Hrabia Sedlnicki.

C. K. kameral. juryzdykcyja Czernichowska wszystkim, komu o tem wiedzieć należy niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż pertraktacya majątku po śmierci Wojciecha Sroki i Kłokoczyna pozostatego dnia 17 Sierpnia o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym zacinie się i odbywać się będzie.

Wszyscy za tem, którzyby do rzeczzonego majątku iakowe pretensye, czyli prawem długu, czyli prawem następstwa mieć rozumieli, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonem nie odzwonie znajdować, gdyż inaczey i przytomnem pertraktacya odbyta zostanie, a nie przytomni więcey słuchanemi nie będą.

Dan w Czernichowie dnia 17 Czerwca 1801.

Maly m. p. prefectus.

Ex officio C. R. Cameralis Jurisdictionis Czernichoviensis.

Josephus Winteni Justitiarius.

C. K. Kameral. Juryzdykcyja Czernichowska wszystkim, komu o tem wiedzieć należy, niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż pertraktacya majątku po śmierci Wawrzyńca Brandysa i Kłokoczyna pozostatego dnia 18 Sierpnia b. r. o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym zacinie się, i odbywać się będzie.

Wszyscy za tem, którzyby do rzeczy tego majątku iakowe pretensye czyli prawem długu, czyli prawem następstwa mieć rozumieli, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonem nie odzwonie znajdować, gdyż inaczey i przytomnymi pertraktacya odbyta zostanie, a nie przytomni więcey słuchanymi nie będą.

Dan w Czernichowie dnia 17 Czerwca 1801.

Maly m. p. prefectus.

Ex officio C. R. Cameralis Jurisdictionis Czernichoviensis.

Josephus Winteni Justitiarius.

Per C. R. Forum Nobilium Lublineo, Galiciae Occidentalis ad petitionem advocati
Eujus Thomae Dederko qua constituti curatoris mafsae successionalis post defunctum
Mariannam Frankowska virginem relictae, omnibus & singulis successoribus dictae de-
functae isthaec delicta iosis haereditas medio praesentis publici Edicti in conformitate §.
627 cod. c. v. part. II. quarta vice nota redditur eo addito, ut in spatio unius anni &
s x septimanarum declarationum aduocae haereditatis post praefatam Mariannam Fran-
kowska relictae hic Fori exhibeant, & se qua haereditas eius legitimam quo secus elapso
frustra mox praefixo termino haereditas haec Cæs. Regio Fisco addicetur.

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Lublineasa Domino Leoni Moscicki devolutu
ipsi post defunctum in hisoris Ad-mum Moscicki haereditas medio praesentis publici
Edicti ad instantiam additi ipsi qua absentis Curatoris Advocati I debksi nota redditur,
eo subuncio, ut jura sua ad haereditatem post praefatum Ad-mum Moscicki relictum
sibi servientia legitimet, declarationemque aduocae haereditatis spatio unius anni ac
s x hebdomadaram eo certius hic Fori exhibeat, quo secus cum constituto Curatore
pertractatio haereditatis juxta praescriptum. Codicis Civilis terminabitur.

Dobroczyenne Uwiadomienie. Krowia ospa (Vaccine) tak pożyteczny dla rodzaju
ludzkiego, a dla przysłuch pokoleń nader szczęśliwy wynalazek, który nie tylko w
wielu państwach Europy, ale nawet w Ameryce najsukuteczniej przez szczepienie
dzieciom wprowadzony został, ściągnął także kilku lekarzom tutejszym stolicy uwagę,
i za ich gorliwym staraniem w mieście i jego okolicach przedwzię się udaje. Każdy
przeto orzytacz ludzkości pragnąc i przykładać się powinien do rozszerzenia i upo-
wszechnienia ile możności, tego łatwego i niewinnego sposobu, szczepienia krowicy
ospy, który zapobiega tak szkodliwej i większą liczbę naszej młodzieży grasującej
naturalnej ospy, i onę utrwala. — Jeżeli więc rodzice, lekarze i chirurzy oddaleni
od tutejszej stolicy, zycyli sobie do szczepienia prawdziwej i świeżej materji
krowicy ospy, mogą się czy przez pismo, czy innym jakim sposobem do tutejszego
cyrkularnego lekarza Neuhausera lub do chirurgicznego operatora Wablbourg udadź,
który z nasywiększym ukontentowaniem udziela za darmo tej materji, wraz zkrótką
informacją o szczepieniu i obchodzeniu się z chorym w czasie ospy. Najlepszey i
najłatwiejszy sposób przesyłania tej materji jest w zrobionych do tego z umysłu
srebrnych iglicach, które bywają w materji naleyście umacznane; jedna takowa iglica
kosztuje 10 kr. a 6 do tego potrzebnych w dobrze zamkniętym pułku 1 ryń. 12 kr.
Można także tę materję w niciach lub strzępiu dostawać, które wcale nie kosztować
nie będą, ale ten skutek nie jest tak pewny. Krowia ospa może z resztą być w ka-
żdym porze roku i w każdym miejscu bez żadnego niebezpieczeństwa szczepiona. — W
Krakowie d 30 Czerwca 1801.

Per Magistratum Cæs. Reg. U. M. Cracoviae, omnibus, & singulis, quorum inte-
rest, notum reddunt; quod m fsa olim Caroli Diemborowicz hic judicii die 13 Julii
s. c. hora 10 mat. pertractabitur.

Omnis itaque, qui ad hanc m fsum sive via successonis, sive via Crediti praten-
siones i quas habere credant, easdem in o to superius termino, & loco, eorum de-
legata eadus Com fsi one, sub nomina praclusi liquident. Datum Cracoviae d. 5 Junii 1801.

Aegrotante Illmo Preside.

M. Wohlmann.

V. Bartsch

Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviae.

Hohn.

Z powodu nastąpionej uchwały względem sprzedania przez licytacya publiczną
domu wagi miejskiej nr roku tutyszym położonego, i termin licytacyi w Krakow-
sku; magistracie odprawić się mającej na dzień 14 przysłego miesiąca Lipca ustano-
wionego, wydać się to uwiaomienie powszechne z tym dodatkom, iż dom wzmian-

kowany w cenie szacunkowej 763 ryń. 52½ kr. na licytacyą podany zostanie; choć kupienia mający powinni się ztym opatrzyć zakładem do złożenia przed licytacyą przeznaczonym 10 od 100 wynoszącym.

Ten wreszcie, który dom powyżey nadmieniony kupi, obowiązany będzie, nie tylko zburzyć go naydaley do końca Października t. r. i sprzątnąć tak materiały, jako też i gruzy, ale także plac tym pewnie oczyścić i zrownać, ileżby w przeciwnym przypadku to wszystko jego kosztem uskutecznione zostało. W Krakowie d. 19 Czerwca 1801.

Karol baron de Gallenfels.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dnæ Annæ Samborska, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus Josephus Miaskowski ad forum hocce adversus eam in causa puncto scunlladæ, Enscriptionis super solvendisanuatim 600 fp. exarato. Libellum porrexerit iudiciumque open, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum D. Madam ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, adque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut in spatio 90 dierum aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Forsque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacis esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witorff.

Wrabetz.

Purischer.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 1 Maji 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dominæ Constantiæ de Jezierskie Wendorfowa, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dominus Franciscus Jelenki ad Forum hocce adversus eandem in causa puncto 5235 fp. 2 gr. in via reconventionis Actionalem Libellum porrexerit, iudiciumque open, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum Bozslum Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut in spatii 90 dierum aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Forsque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacis esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.

Wrdzga.

Wrabetz.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis, Datum Lublini d. 1 Maji 1801.

Sahaneck.